
3473 
 

Аутсорсинг нарығының бизнес -  процесі жоғары дәрежеде өсіп келеді. Қазіргі кезде 
BPO дүниежүзілік нарығында 6 американдық компания  көш бастап тұр, олар : IBM, 
Accenture, EDS, Affiliated Computer Services, Computer Sciences және HP. Дегенмен, бұл 
нарықта  еуропалық компаниялардың үлесі де артып келеді. Дәрілік және химиялық заттар 
шығаратын  Bayer AG компаниясының құрылымынан шыққан Bayer Business Sevices 
компаниясы, сонымен қатар, еуропалық аутсорсинг компаниясының технологиялық 
платформасы болып табылатын SAP компаниясы[3]. 

Кемшіліктерге қарамастан, Қазақстандық аутсорсингтен түсетін пайда көлемі жыл 
сайын артуда. Бұл көрсеткіштерді жыл сайын Қазақстан  Республикасының индустрия және 
жаңа технологиялар Министрлігі үнемі бақылауда ұстап отырады.   Министрліктің 
болжауы бойынша, болашақта қазақстандық аутсорсингтік компанаялардың қаржысы жыл 
сайын 27 %-ға артады деп есептейді [2] . 

Бүгінгі жаһандану өте жылдам жүріп жатқан заман ағысынан Қазақстан да қалыспай, 
экономиканы өрлету барысында, әр кәсіпорынынң шаруашылық қызметінің тиімділігін 
арттыру жолдарын қарастырады. Осы негізде әр кәсіпорынның жүргізіп отырған шаруашық 
операциясы мен саясаты маңызды орында.  

Кәсіпорынның бухгалтериясында аутсорсингтік қызметті пайдаланудың маңызы мен 
мәні өте жоғары. Сонымен қатар, аутсорсингтік қызметті пайдалану арқылы кәсіпорынның 
шаруашылық қызметі барысында туындайтын шығындарды азайту операциялары 
қарастырылады. Яғни, жетілдірілген аутсорсингтік арқылы көрсетілетін қызметтің сапалы 
түрі айқындалады. Қазіргі таңда көптеген компаниялар аутсорсингтік қызметтің сан түрлі 
түрін пайдалану арқылы нарықтағы өз беделін және қызмет көрсету сапасын арттыруға қол 
жеткізеді. Бухгалтерлік қызметте де аутсорсинг қызметін пайдаланудың тиімді жақтары 
көп. Сол сапалы, тиімді жақтарды ажырата отырып , компания алдағы қызметінде нәтижелі 
қызмет етеді. 

Аутсоринг бизнестің, тіршіліктің және қызметкерлерді озаттыққа итермелеудің, 
қазіргі заманға сай компаниясының тез өрлеуінде ең нәтижелі жол кепілі болып есептеледі. 
Әр бөлімнің жұмысы компанияның өрлеуіне пайдасын тигізетінін білеміз. Сапасыз басқару 
компанияның іс әрекетіне, атына зиян келтіретінін білеміз.Сондықтан да, заманның 
ағымына сай аутсорсингтік қызметтің жетілуі және оның жетілдірілу жолын қарастырып 
оны тәжірибеге енгізу алдағы заман талабы. Демек, аутсорсингтің цифрландыру 
тұрғысындағы жетілдіру жолдарын қарастыру заман талабы екендігі айқын. 
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